c) Fase 03 – Aculturamento para Combate ao Assédio 

3.2. Vincula-se a este contrato a proposta comercial encaminhada pela CONTRATADA devidamente 

inserida no processo nº 2023/1036860. 

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR 

4.1. O valor global do contrato é de R$279.360,00 (Duzentos e setenta e nove mil, trezentos e 
sessenta reais), conforme tabela a seguir: 

4.2. O valor acima será pago de 6 (seis) parcelas iguais de R$46.560,00 (Quarenta e seis mil, 

quinhentos e sessenta reais). 

4.3. Vale ressaltar que no valor acima já estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas ou 

indiretas decorrentes da execução do objeto, bem como, os tributos decorrentes da nota fiscal 

emitida.  

CLÁUSULA QUINTA – DA VIGÊNCIA

[...]

Capacitação de Agentes Públicos 

 Fonte de Recursos: - 01802000061000000: Recursos Próprios - Taxa de Administração 

 Nº da Ação: 283999 – Plano Interno (PI): 4120008887C. 

 Natureza de Despesa: - 339039 – Outros Serviços de Terceiros – PJ  

 Valor:  R$ 139.680,00 (cento e trinta e nove mil e seiscentos e oitenta reais) 

O valor dotado acima corresponde ao pagamento do Programa de Combate ao Assédio, ficando 

R$ 139.680,00 (cento e trinta e nove mil e seiscentos e oitenta reais)  para o exercício financeiro de 

2024. 

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DA ALTERAÇÃO DO CONTRATO E REAJUSTE 

13.1. O contrato a ser firmado poderá ser alterado nos casos previstos no art. 65 da Lei n° 8.666/93, 
desde que haja interesse da CONTRATANTE, com apresentação das devidas justificativas.

[...]

a sentença, transitada em julgado, da 3ª Vara da Fazenda da Capital, 
prolatada nos autos do Processo nº 0047393-75.2010.8.14.0301, que 
determinou a alteração no padrão remuneratório da parcela “Adicional de 
Cargo em Comissão”, recebendo nessa situação os proventos mensais de 
R$41.650,92 (quarenta e um mil, seiscentos e cinquenta reais e noventa e 
dois centavos), conforme abaixo discriminado:

Vencimento Base
Adicional de Cargo em Comissão de Coordenador Fazendário (DAS-4) – 80%

Vantagem Pessoal Nominal Identificada
Gratificação de Produtividade de Monitoramento e Crescimento da Receita

[...]

PASSAGEIROS, MARCA SALTA, que ocorrerá 1 (uma) vez ao mês, proce-
dendo com limpeza, regulagem, ajuste, lubrificação e/ou reparos na peça, 
incluindo serviços de plantão 24 (vinte e quatro) horas, para a ESCOLA DE 
GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ– EGPA.
Modalidade: Cotação Eletrônica n° 003/2023
 Valor: R$: 15.000,00 (Quinze Mil Reais).

Data da assinatura: 24.10.2023
Vigência: 06 (seis) meses contados a partir de sua assinatura.
Funcional Programática: 04.122.1297.8338 Fonte de Recursos: 
01500000001-00000 Elemento de Despesa: 339039
Contratado: Empresa CÍNTIA SILVA DA COSTA CNPJ n°: